
 

 
Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
Datum vydání: 16.12.2022    Datum revize: 16.12.2022      Verze: 1.0 

 

 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 1/10 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku  Směs 

Název výrobku  Turmogrease ALN 1001/00 

Kód výrobku  ETA Lubricants 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Použití látky nebo směsi  Pouze pro profesionální použití 

Funkce nebo kategorie použití  Maziva a přídatné látky 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Omezení použití  Pouze pro profesionální použití 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé situace  Schweizerisches Toxikologisches Informationszentrum – 24h Service 

+41 44 251 51 51 (international) 

  +420 2 611 95 611 

Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Komentář 

Česká republika Toxikologické informační středisko 

Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF 

UK 

Na Bojišti 1 

120 00 Praha 

+420 224 919 293 

+420 224 915 402 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 

Toxicita pro reprodukci, dodatečná kategorie, účinky na laktaci nebo 

prostřednictvím laktace 

H362   

Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3 H412   

Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 

Signální slovo (CLP)  - 

Obsahuje  Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) 

Standardní věty o nebezpečnosti (CLP)  H362 - Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 

H412 - Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP)  P263 - Zabraňte styku během těhotenství/kojení. 

P273 - Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

Dodavatel 

Hilti CR spol. s r.o 

Uhrineveska 734 

poštovní box 29 

CZ– 25243 Prag-Pruhonice 

Tschech. Rep. 

T +420 2 611 95 611 - F +420 2 726 80 440 

Oddělení, které vydalo datový list 

Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH 

Hiltistraße 6 

DE– 86916 Kaufering 

Deutschland 

T +49 8191 906876 

anchor.hse@hilti.com 

mailto:anchor.hse@hilti.com


 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 2/10 
 

2.3. Další nebezpečnost 

Obsahuje látky PBT/vPvB v množství ≥ 0,1 %, hodnoceno podle přílohy XIII nařízení REACH 

 

Složka 

Amines, C11-14-branched alkyl, monohexyl and 

dihexyl phosphates  (80939-62-4) 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) Tato látka splňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka splňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

 

Směs neobsahuje látky zařazené na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní 

systém nebo není identifikována jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v 

přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 %. 
 

Složka 

Amines, C11-14-branched alkyl, monohexyl and 

dihexyl phosphates (80939-62-4) 

Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP)(85535-85-9) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.1. Látky 

Nevztahuje se 

3.2. Směsi 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení (ES) 
č.1272/2008 (CLP) 

Amines, C11-14-branched alkyl, monohexyl and 

dihexyl phosphates  

Číslo CAS: 80939-62-4 

Číslo ES: 279-632-6 

REACH-č: 01-2119976322-36 

1 – 2,5 Skin Irrit. 2, H315 

Eye Irrit. 2, H319 

Aquatic Chronic 2, H411 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) 

Látky uvedené na seznamu látek vzbuzujících 

mimořádné obavy podle nařízení REACH (Medium-

chain chlorinated paraffins (MCCP)) 

Číslo CAS: 85535-85-9 

Číslo ES: 287-477-0 

Indexové číslo: 602-095-00-X 

REACH-č: 01-2119519269-33 

0,1 – 1 Lact., H362 

Aquatic Acute 1, H400 

Aquatic Chronic 1, H410 

EUH066 

Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1. Popis první pomoci 

První pomoc – všeobecné  V případě pochybností, nebo pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte lékaře. 

První pomoc při vdechnutí  Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. Při 

dýchacích potížích: Kontaktujte toxikologické centrum nebo lékaře. 

První pomoc při kontaktu s kůží  Po kontaktu s pokožkou ihned odstraňte veškeré potřísněné oblečení a neprodleně 

opláchněte velkým množstvím vody. Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou 

pomoc/ošetření. 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 3/10 
 

První pomoc při kontaktu s okem  Několik minut opatrně oplachujte vodou. Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou 

pomoc/ošetření. 

První pomoc při požití  Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc. Vyplachujte ústa vodou. Vypijte velké 

množství vody. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy/účinky  Nejsou dostupné žádné informace. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prostředky  Oxid uhličitý. Písek. Suchý prášek. Pěna. 

Nevhodná hasiva  Voda. Přímý proud vody. Nepoužívejte silný proud vody. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

V případě požáru vznikají nebezpečné rozkladné 

produkty 

 Oxid uhličitý. Oxid uhelnatý. 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Ochrana při hašení požáru  [V případě nedostatečného větrání] používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. 

Další informace  Vodu z hašení nevypouštějte do životního prostředí. Zabraňte úniku výrobku do životního 

prostředí. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Obecná opatření  Rozlitý materiál může představovat riziko uklouznutí. 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Ochranné prostředky  No information available. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky  Další informace viz oddíl 8: „Omezování expozice / osobní ochranné prostředky“. 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Zabraňte pronikání do kanalizace nebo vodních toků. Prevence průniku tekutin do kanalizačních stok, 

vodních toků, spodní půdy a základů. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Způsoby čištění  Mechanicky seberte (zametením, nabráním na lopatku) a vyhoďte do vhodné nádoby. 

Kapalinu absorbujte inertním pojivem. Rozlitou tekutinu nechte co nejdříve vstřebat do 

inertní pevné látky, např. jílu nebo křemeliny. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

No information available. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení  Zabraňte styku během těhotenství/kojení. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani 

nekuřte. Před jídlem, pitím nebo kouřením, a než opustíte pracoviště, umyjte si ruce a další 

vystavené části těla vodou s jemným mýdlem. 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 4/10 
 

Hygienická opatření  Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Po manipulaci s výrobkem si vždy 

umyjte ruce. Kontaminovaný pracovní oděv neodnášejte z pracoviště. Kontaminovaný oděv 

před opětovným použitím vyperte. Před jídlem, pitím nebo kouřením, a než opustíte 

pracoviště, umyjte si ruce a další vystavené části těla vodou s jemným mýdlem. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladovací podmínky  Chraňte před přímým slunečním zářením, vysokými teplotami a vysokou vlhkostí vzduchu. 

Skladujte v chladu, teplota: -20 °C až 40 °C, vlhkost vzduchu: 45-85 %. 

Skladovací prostory  Chraňte před vlhkostí a vodou. 

Zvláštní pravidla na obale  Uchovávejte pouze v původním obalu. Skladujte v uzavřeném obalu. 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 

Nejsou dostupné žádné informace. 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1. Kontrolní parametry 

8.1.1. Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.4. DNEL a PNEC 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.2. Osobních ochranných prostředků 

Osobní ochranné pomůcky: 

Ochranné brýle. Rukavice. 

Symbol(y) osobních ochranných prostředků: 

  

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 

Ochrana očí: 

EN 166 

8.2.2.2. Ochrana kůže 

Ochrana kůže a těla: 

Používejte vhodné ochranné rukavice 

 

Další ochraně pokožky 

Materiály pro ochranný oděv: 

Butylkaučukové ochranné rukavice. Nitrilový kaučuk 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 5/10 
 

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 

Omezování a sledování expozice životního prostředí: 

Během používání nejezte a nepijte. Zabraňte úniku výrobku do životního prostředí. 

Opatření na omezení expozice pro spotřebitele: 

Zabraňte styku během těhotenství/kojení. 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství  Kapalina 

Barva  žlutobéžový. 

Zápach  Není k dispozici 

Práh zápachu  Není k dispozici 

Bod tání / rozmezí bodu tání  Není k dispozici 

Bod tuhnutí  Není k dispozici 

Bod varu  > 300 °C 

Hořlavost  Není k dispozici 

Omezené množství  Není k dispozici 

Dolní mez výbušnosti  Není k dispozici 

Horní mez výbušnosti  Není k dispozici 

Bod vzplanutí  > 200 °C 

Teplota samovznícení  Není k dispozici 

Teplota rozkladu  > 200 °C 

pH  Není k dispozici 

Viskozita, kinematická  Není k dispozici 

Rozpustnost  Není k dispozici 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow)  Není k dispozici 

Tlak páry  < 0,1 hPa 

Tlak páry při 50°C  Není k dispozici 

Hustota  0,85 g/cm³ 

Relativní hustota  Není k dispozici 

Relativní hustota par při 20°C  Není k dispozici 

Charakteristiky částic  Nevztahuje se 

9.2. Další informace 

9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje. 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní za běžných podmínek. 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 6/10 
 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Silné kyseliny. Silné zásady. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Nejsou dostupné žádné informace. 

10.5. Neslučitelné materiály 

Silně oxidující látky. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Oxid uhličitý. Oxid uhelnatý. Toxické plyny. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita (orální)  Neklasifikováno 

Akutní toxicita (pokožka)  Neklasifikováno 

Akutní toxicita (vdechnutí)  Neklasifikováno 
 

Turmogrease ALN 1001/00  

LD50, orálně, potkan > 2000 

LD50, dermálně, potkan > 2000 
 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) 

LD50, orálně, potkan > 4000 mg/kg tělesné hmotnosti (Rat, Male / female, Experimental value, Oral, 14 day(s)) 

LD50 orálně 15000 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 13500 mg/kg tělesné hmotnosti (24 h, Rabbit, Read-across, Dermal) 

LC50 Inhalačně - Potkan > 48,17 mg/l air (1 h, Rat, Read-across, Inhalation (vapours)) 
 

Amines, C11-14-branched alkyl, monohexyl and dihexyl phosphates  (80939-62-4) 

LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg 

LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži  Neklasifikováno 
 

Vážné poškození očí/podráždění očí  Neklasifikováno 
 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže  Neklasifikováno 
 

Mutagenita v zárodečných buňkách  Neklasifikováno 
 

Karcinogenita  Neklasifikováno 
 

Toxicita pro reprodukci  Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 

expozice 

 Neklasifikováno 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 

expozice 

 Neklasifikováno 

 

Nebezpečnost při vdechnutí  Neklasifikováno 

11.2. Informace o další nebezpečnosti 

11.2.1. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 
> 

11.2.2. Další informace 

Další informace  No information available 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 7/10 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1. Toxicita 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 

(akutní) 

 Neklasifikováno 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 

(chronickou) 

 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) 

LC50 - Ryby [1] > 5000 mg/l (Equivalent or similar to OECD 203, 96 h, Alburnus alburnus, Static system, 

Brackish water, Experimental value, Nominal concentration) 

EC50 - Korýši [1] 0,0059 mg/l 

ErC50 řasy > 3,2 mg/l (OECD 201: Alga, Growth Inhibition Test, 72 h, Pseudokirchneriella 

subcapitata, Static system, Fresh water, Experimental value, GLP) 

NOEC chronická, korýši 0,0087 mg/l 
 

Amines, C11-14-branched alkyl, monohexyl and dihexyl phosphates  (80939-62-4) 

LC50 - Ryby [1] 5,5 mg/l 

EC50 72h - Řasy [1] > 10 mg/l 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Turmogrease ALN 1001/00  

Perzistence a rozložitelnost Není snadno rozložitelné. 
 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) 

Perzistence a rozložitelnost Not readily biodegradable in the soil. Not readily biodegradable in water. 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Turmogrease ALN 1001/00  

Bioakumulační potenciál Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje. 
 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) 

BCF - Ryby [1] 6660 – 9140 l/kg (OECD 305: Bioconcentration: Flow-Through Fish Test, 35 day(s), 

Oncorhynchus mykiss, Flow-through system, Fresh water, Experimental value, Fresh 

weight) 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) 4,7 – 8,3 (Experimental value, Equivalent or similar to OECD 117) 

Bioakumulační potenciál High potential for bioaccumulation (BCF > 5000). 

12.4. Mobilita v půdě 

Turmogrease ALN 1001/00  

Doplňkové informace Nejsou dostupné žádné informace 
 

Alkanes, C14-17, chloro (MCCP) (85535-85-9) 

Normalizovaný koeficient adsorpce organického 

uhlíku (Log Koc) 

5 – 5,2 (log Koc, Experimental value) 

Ekologie - půda Low potential for mobility in soil. 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 8/10 
 

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Nepříznivých účincích na životní prostředí 

způsobených vlastnostmi vyvolávajícími narušení 

činnosti endokrinního systému 

 
Směs neobsahuje látky zařazené na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení 

REACH vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována 

jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 %. 

12.7. Jiné nepříznivé účinky 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Místní předpisy (o odpadu)  Likvidace musí být v souladu s úředními předpisy. 

Metody nakládání s odpady  Likvidujte bezpečným způsobem podle místních/národních předpisů. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
 

V souladu s ADR / IMDG / IATA / RID / 

ADR IMDG IATA RID 

14.1. UN číslo nebo ID číslo 

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.4. Obalová skupina 

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Pozemní přeprava 

Nevztahuje se 

 

Doprava po moři 

Nevztahuje se 

 

Letecká přeprava 

Nevztahuje se 

 

Železniční přeprava 

Nevztahuje se 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Nevztahuje se 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 9/10 
 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 

Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 

Neobsahuje žádnou(é) látku(y) uvedenou(é) v příloze XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 

Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Neobsahuje žádné látky uvedené v příloze XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 

Obsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH v koncentraci ≥ 0,1 % nebo SCL: Medium-chain 

chlorinated paraffins (MCCP) (EC 287-477-0, CAS 85535-85-9) 

Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu PIC (nařízení EU 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek) 

Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu perzistentních organických znečišťujících látek (nařízení EU 2019/1021 o perzistentních organických 

znečišťujících látkách) 

Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek poškozujících ozonovou vrstvu (nařízení EU 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou 

vrstvu) 

Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 

Neobsahuje žádné látky uvedené na seznamu prekurzorů výbušnin (nařízení EU 2019/1148 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich 

používání) 

Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 

Neobsahuje žádnou z látek uvedených na seznamu prekurzorů drog (nařízení ES 273/2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných 

k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek) 

15.1.2. Národní předpisy 

Všechny složky tohoto přípravku jsou uvedeny na seznamu dle zákona o kontrole toxických látek, Agentura pro ochranu životního prostředí 

Spojených států (TSCA) 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

 

ODDÍL 16: Další informace 
 

Úplné znění vět H a EUH: 

Aquatic Acute 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – akutně, kategorie 1 

Aquatic Chronic 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 1 

Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 

Aquatic Chronic 3 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3 

EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 



 

 

Turmogrease ALN 1001/00 
Bezpečnostní List  

 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 

 
 

 

16.12.2022 (Verze: 1.0) CZ - cs 10/10 
 

Úplné znění vět H a EUH: 

H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Lact. Toxicita pro reprodukci, dodatečná kategorie, účinky na laktaci nebo prostřednictvím laktace 

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

 

Klasifikace a postup použité k odvození klasifikace pro směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]: 

Lact. H362 Výpočtová metoda 

Aquatic Chronic 3 H412 Výpočtová metoda 

SDS_EU_Hilti 

Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 

bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 


